
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«Л /  » декабря 2019 г. Южно-Сахалинск

Об утверждении
Положения о Попечительском совете 
ФГБОУ ВО «СахГУ»

На основании решения Ученого совета СахГУ (протокол № 3 от 28 ноября 
2019 года)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 02 декабря 2019 г. Положение о 
Попечительском совете федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Сахалинский государственный университет» 
(Приложение № 1).

2. Заведующей канцелярией Винник Е. В. ознакомить с настоящим приказом под 
подпись проректоров; директоров институтов, колледжей, филиалов; директоров 
департаментов, начальников управлений, отделов; начальников отделов, не входящих в 
состав управлений или департаментов; председателя профсоюзного комитета; 
председателя объединенного совета обучающихся.

3. Определить место хранения оригинала настоящего документа в юридическом 
отделе СахГУ.

4. Начальнику управления информатизации Семенову А. С. разместить Положение 
о Попечительском совете федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Сахалинский государственный университет» на сайте 
университета.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности ректора

JS fo  S '- /уг>



Приказ подготовила:
ученый секретарь Ученого совета СахГУ
OJL декабря 2019 г. Е. Ю. Луговская

Рассылка:
канцелярия 1 -  1
ректор 1 -  2
ученый секретарь Ученого совета 1 -  3
web-отдел 1 -  4


